BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4240/TCT-CS
V/v: chính sách thuế đối với nhà thầu nước ngoài.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Sở Giao dịch Ngân hàng Nhà nước.
Trả lời công văn số 1095/SGD5 ngày 6/11/2013 của Sở Giao dịch Ngân hàng Nhà nước về mức thuế suất áp dụng đối với nhà thầu nước ngoài kể từ tháng 01/2014, Tổng cục Thuế có ý kiến về nguyên tắc như sau:
Tại khoản 2a Điều 12 Thông tư số 60/2012/TT-BTC ngày 12/4/2012 của Bộ Tài chính về chính sách thuế đối với nhà thầu nước ngoài đã quy định về tỷ lệ (%) GTGT tính trên doanh thu tính thuế; tại Khoản 2a Điều 13 Thông tư số 60/2012/TT-BTC nêu trên quy định về tỷ lệ (%) thuế TNDN tính trên doanh thu tính thuế.
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế GTGT số 31/2013/QH13 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế GTGT số 32/2013/QH13 ngày 19/6/2013 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2014.
Hiện nay, Bộ Tài chính đang xây dựng các Nghị định Thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế GTGT và TNDN nêu trên.
Tổng cục Thuế trả lời để Sở Giao dịch Ngân hàng Nhà nước biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Cao Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ PC (TCT);
- Lưu: VT, CS (2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Quý Trung